

Rada Miejska w Przemyślu

OPINIA

Komisji do Spraw Opiniowania Wniosków o Nadanie Tytułu Honorowego Obywatela Miasta Przemyśla

Komisja po zapoznaniu z materiałami, przesłanymi wraz wnioskiem Towarzystwa Przyjaciół Przemyśla i Regionu, w sprawie pośmiertnego uhonorowania doktora Jana Hołówki przez Miasto Przemyśl tytułem Honorowego Obywatela Miasta, w związku z niebudzącymi wątpliwośći materiałami oraz pochlebnymi opiniami wyrażanymi w rekomendacjach złożonych przez Polski Komitet Zwalczenia Raka w Przemyślu i Wojewódzki Szpital im. Św. Ojca Pio w Przemyślu, o kandydacie, wniosek został jednomyślnie zaopiniowany pozytywnie.

W imieniu Komisji, Przewodniczący Komisji rekomenduje Radzie Miejskiej w Przemyślu podjęcie uchwały w sprawie pośmiertnego nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Przemyśla doktorowi Janowi Hołowce, stanowiącego wzór człowieka oddanego pasji niesienia pomocy drugiej osobie. W pracy zawodowej zawsze profesjonalny, rzetelny, zaangażowany, życzliwy i dobrego serca, nigdy nie odmawiał pomocy czy rady.

Dzięki staraniom doktora Jana Hołówki otworzono Poradnię Onkologiczną w Przemyślu a następnie w szpitalu Oddział Onkologiczny oraz Oddział Dzienny Chemioterapii, pierwszy w Przemyślu oraz na Podkarpaciu. Jako lekarz onkolog wielokrotnie uczestniczył w badaniach naukowych, współpracował z niemal wszystkimi Instytutami Onkologicznymi w Polsce. Był pomysłodawcą i inicjatorem Polskiego Komitetu Zwalczenia Raka z siedzibą w Warszawie - Oddział w Przemyślu, w którym był wieloletnim Prezesem Zarządu.

W 1990 roku twórca Onkologicznego Telefonu Zaufania, który dzięki zaangażowaniu i prowadzeniu przez osobę doktora Hołówki działał całodobowo niosąc wiedzę i pomoc psychiczną chorym.

Założył pierwszy w Przemyślu Klub Amazonek, by kobiety po mastektomii otrzymywały wsparcie od lekarzy i koleżanek.

Od 2012 roku zainicjował coroczny bieg „Wyganiamy Raka” dedykowany osobom zmagającym się z chorobą nowotworową, a promujący zdrowy tryb życia i badania profilaktyczne. Następnie zainicjował Akcje Ścinania Włosów, której celem było przekazywanie włosów na peruki dla kobiet po chemioterapii.

Doktor Jan Hołówka był jednym z założycieli oraz wieloletnim członkiem i Prezesem Przemyskiego Stowarzyszenia Dobrego Wojaka Szwejka, oraz pomysłodawcą wielu inicjatyw związanych z funkcjonowaniem stowarzyszenia m.in. Manewrów Szwejkowskich, Zaułka Dobrego Wojaka Szwejka, Ławeczki z pomnikiem Józefa Szwejka na Przemyskim Rynku.

Komisja wzięła pod uwagę osobisty wkład doktora Jana Hołówki w kształtowanie i edukację wielu pokoleń przemyskich lekarzy. Dzięki ogromnemu doświadczeniu i wiedzy, którą chętnie dzielił się ze swoimi młodszymi kolegami, mogli oni zdobywać bezcenne doświadczenie. Jako człowiek wykazywał wysoką kulturę osobistą i szacunek do każdego, cechowała go niezwykła wrażliwość oraz empatia wobec chorych i cierpiących. Dla doktora Hołówki cenne było każde życie i o każde starał się walczyć.

Za swoją pracę zawodową i działalność społeczną był nagradzany i odznaczany, otrzymał m.in. złoty Krzyż Zasługi, Medal Zasłużony dla Miasta Przemyśla. W dniu 26 maja 2020 roku, pośmiertnie Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej odznaczył Jana Hołówkę Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski za zasługi dla onkologii polskiej oraz bezkresną pomoc społeczną.

Mając na uwadze chęć zachowania w pamięci przyszłych pokoleń osoby, która wyjątkowo szczególnie zasłużyła się dla mieszkańców Miasta Przemyśla, Komisja rekomenduje pośmiertne przyznanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Przemyśla doktorowi Janowi Hołówce.

***Przewodniczący Komisji
ds. Opiniowania Wniosków
o Nadanie Tytułu
Honorowego Obywatela Miasta Przemyśla***

Jerzy Krużel

